
 

 

 
 

 

 
 

2018.gada 21.martā Latvijas Universitātē, Rīgā, Raiņa bulvārī 19 notiks 
advokatūras konference 

 
“Advokatūra Latvijas simtgadei” 

 
Konferenci organizē Latvijas Zvērinātu advokātu padome sadarbībā ar Latvijas Universitātes Juridiskās 
fakultātes Juridiskās tālākizglītības un profesionālās pilnveides centru, Latvijas Republikas Zvērinātu 
advokātu kolēģijas Privāttiesību sekciju, Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģijas Maksātnespējas tiesību 
advokātu sekciju. 
 
Konferences darba kārtība: 
 
 
 
 
10:00 – 12:00 

 
PLENĀRSĒDE 

 
Norises vieta- Latvijas Universitātes Lielā aula 
Moderators- Dr.Iur. Jānis Rozenbergs, Latvijas Zvērinātu advokātu padomes 
priekšsēdētājs 
 

10:00 – 10:20 Konferences atklāšana un uzrunas 
10:20 – 10.40 Advokātu loma Latvijas Republikas 

dibināšanā 
Valters Ščerbinskis, Dr.Hist. 
 

10:40 – 11:00 Advokatūras attīstības tendences Jānis Rozenbergs, Dr.Iur, Latvijas 
Zvērinātu advokātu padomes 
priekšsēdētājs 

11:00 – 11:20 Advokatūra Latvijas simtgadē: 
profesionālā, valstiskā un pilsoniskā 
dimensija 

Lauris Liepa, zvērināts advokāts, 
Latvijas Zvērinātu advokātu kolēģijas 
disciplinārlietu komisijas 
priekšsēdētājs, LU Juridiskās 
fakultātes lektors 

11:20 – 11:40 Advokāta kā tiesu sistēmai piederīgas 
personas tiesības uz informāciju 

Andris Tauriņš, zvērināts advokāts, 
Privāttiesību sekcijas komitejas 
loceklis 

11:40 – 12:00 Advokātu imunitāte- aktuālie 
problēmjautājumi 

Violeta Zeppa- Priedīte, Dr.Iur,  
zvērināta advokāte 

 
12:00 – 12.30  

 
Kafijas pauze 

 
 
 
 
12:30 – 14:00 

 
PRIVĀTTIESĪBU SEKCIJA 

 
Norises vieta- Latvijas Universitātes Mazā aula. 
Moderators- Agris Bitāns, zvērināts advokāts, Privāttiesību sekcijas vadītājs, LU 
Juridiskās fakultātes lektors 
 



12:30 – 12:50 Sekcijas atklāšana, uzrunas 
12:50 – 13:10  

 
 
Civilprocesa likuma grozījumu plūdi 

Daina Ose, zvērināta advokāte, LU 
Juridiskās fakultātes docente 

13:10 – 13:30 Daiga Vilsone, Rīgas apgabaltiesas 
priekšsēdētāja 

13:30 – 13:50 Agris Bitāns, zvērināts advokāts, 
Privāttiesību sekcijas vadītājs, LU 
Juridiskās fakultātes lektors 

13:50 – 14:00 Diskusijas, jautājumi, secinājumi 
 
 
 
12:30 – 14:30 

 
MAKSĀTNESPĒJAS TIESĪBU SEKCIJA 

 
Norises vieta- Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes konferenču zāle 
Moderators- Olavs Cers, zvērināts advokāts, Maksātnespējas tiesību sekcijas 
vadītājs 
 

12:30 – 12:50 Sekcijas atklāšana, uzrunas 
12:50 – 13:10 Tiesiskās aizsardzības procesi 2015-

2017. – Identificētās problēmas un to 
iespējamie risinājumi 

Evita Ostrovska, zvērināta advokāte, 
Maksātnespējas tiesību sekcijas 
vadītāja vietniece 

13:10 – 13:30 Biznesa vadības teorijas piedāvātie 
risinājumi maksātnespējas stāvokļa 
novēršanai 

Gundars Bērziņš, Dr.Sc.Admin., 
LU Biznesa vadības un ekonomikas 
fakultātes dekāns, asociētais profesors 

13:30 – 13:45 Likvidācijas kā maksātnespējas 
risinājuma perspektīvas 

Olavs Cers, zvērināts advokāts, 
Maksātnespējas tiesību sekcijas 
vadītājs 

13:45 – 14:00 Fizisko personu maksātnespējas process Madara Volksone, zvērināta 
advokāte, maksātnespējas procesa 
administratore; Raivo Sjademe, 
zvērināts advokāts, Latvijas Zvērinātu 
advokātu padomes loceklis 

14:00 – 14:30 Diskusijas, jautājumi, secinājumi 
 
 
 
12:30 – 14:30 

 
KRIMINĀLTIESĪBU SEKCIJA 

 
Norises vieta- Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes 30.auditorija. 
Moderators- Saulvedis Vārpiņš, zvērināts advokāts 
 

12:30 – 12:50 Sekcijas atklāšana, uzrunas  
12:50 – 13:10 Krimināltiesību attīstības vispārīgās 

tendences 
Diāna Hamkova, Dr.Iur, zvērināta 
advokāte, LU Juridiskās fakultātes 
docente 

13:10 – 13:30 Kriminālprocesuālo tiesību attīstības 
vispārīgās tendences 

Saulvedis Vārpiņš, zvērināts advokāts 

13:30 – 13:50 Nevainīguma prezumpcijas izpratne un 
nozīme kriminālprocesā 

Kristīne Strada- Rozenberga, Dr.Iur, 
zvērināta advokāte, LU Juridiskās 
fakultātes profesore 

13:50 – 14:10 Advokāta loma Latvijas kriminālprocesā- 
sasniegumi un izaicinājumi 

Dmitrijs Skačkovs, zvērināts 
advokāts, Advokatūras normatīvo aktu 
grozījumu komisijas priekšsēdētājs 

14:10 – 14:30 Diskusijas, jautājumi, secinājumi 
 
 
Dalība konferencē ir bez maksas. Vietu skaits (īpaši konferences sekcijās) ir ierobežots, tādēļ visus 
interesentus aicinām reģistrēties dalībai konferencē līdz 2018.gada 16.martam, nosūtot attiecīgu e-pastu 
uz konference2018@advokatura.lv, pieteikumā arī norādot, kuru konferences sekciju pēc plenārsēdes 
plānojiet apmeklēt. 


